РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БИЧУРСКИЙ РАЙОН                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «10» февраля 2022г                                                            №   3
Об утверждении плана мероприятий по противопожарному обустройству  территории вокруг населенных пунктов сел Окино-Ключи, с. Старые Ключи  Бичурского района Республики Бурятии к летнему пожароопасному периоду на 2022  год.
      Согласно   Федерального закона от 21.12.1994г. № 69- ФЗ   «О пожарной безопасности», в целях проведения профилактических мероприятий по противопожарному обустройству  территории вокруг населенных пунктов Администрация МО-СП «Окино-Ключевское»                                                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                   1.Утвердить план мероприятий по противопожарному обустройству территории вокруг населенных пунктов сел Окино-Ключи и с. Старые Ключи МО-СП «Окино-Ключевское» к летнему пожароопасному периоду на 2022 год. (прилагается.)                                                                                                       2.Постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде МО-СП «Окино-Ключевское» и размещению на официальном сайте МО «Бичурский район»  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО-СП «Окино-Ключевское»:                                     Н.М Разуваева

Приложение 1
к постановлению администрации
МО-СП «Окино-Ключевское»
от « 10» февраля 2022г № 3

План мероприятий
По противопожарному обустройству территории вокруг населенных пунктов сел Окино-Ключи и Старые Ключи Сельского поселения «Окино-Ключевское»
К летнему пожароопасному периоду 2022 года

	№

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Организация своевременной очистки территории населенных пунктов сел Окино-Ключи и Старые Ключи от горючих отходов, мусора, сухой травы
	Апрель- октябрь 2022
	Собственники земельных участков

	2
	Опашка населенных пунктов, территории кладбищ, свалок
	Апрель – сентябрь 2022
	Администрация МО-СП «Окино-Ключевское»

	Опашка территорий баз, автозаправочных станций,            (ИП,КФХ, СПК )
	Май – сентябрь 2022
	ИП, КФХ, СПК

	3
	Подготовка естественных и искусственных водоемов, используемых для целей наружного тушения
	Май – август 2022
	Администрация МО-СП «Окино-Ключевское»

	4
	Установка указателей источников противопожарного водоснабжения, а также направления движения к ним
	Май – август 2022
	Администрация МО-СП «Окино-Ключевское»

	5
	Размещение листовок о правилах пожарной безопасности
	В течении года
	Администрация МО-СП «Окино-Ключевское», ТОСы, совет депутатов

	6
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности с жителями населенных пунктов муниципального образования, с выдачей памяток  на собраниях (сходах граждан)
	В течении года
	Администрация МО-СП «Окино-Ключевское», ТОСы, совет депутатов